

## 星美联合股份有限公司 2009 年第三季度报告全文

### §1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议。

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
李敏先生	独立董事	因事出差	独立董事陈步林先生

1.3 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司董事长、财务总监何家盛先生、总裁潘立夫先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

### §2 公司基本情况

#### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	2009. 9. 30	2008. 12. 31	增减幅度（%）	
总资产(元)	98,918.74	51,133.68	93.45%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	-9,550,253.24	-7,246,551.07	-31.79%	
股本(股)	413,876,880	413,876,880	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	-0.0231	-0.0175	-31.79%	
	2009年7-9月	比上年同期增减(%)	2009年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	0.00	0.00%	0.00	-100.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-820,557.64	96.82%	-2,303,702.17	96.82%
经营活动产生的现金流量净额(元)	0.00	100.00%	1,143.06	-97.80%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.00	100.00%	0.00	-97.80%

基本每股收益(元/股)	-0.0020	96.82%	-0.0056	96.82%
稀释每股收益(元/股)	-0.0020	96.82%	-0.0056	96.82%
净资产收益率(%)	-	-	-	-
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	-	-	-	-

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	13,694	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
钟悻	1,332,572	人民币普通股
王慧虹	1,195,180	人民币普通股
范玉美	1,047,000	人民币普通股
王志勇	1,044,400	人民币普通股
孟迪丽	1,029,550	人民币普通股
李家驹	854,862	人民币普通股
刘赛明	710,007	人民币普通股
赵美娟	708,422	人民币普通股
张曙光	676,880	人民币普通股
徐慧君	659,700	人民币普通股

### §3 重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

##### 1、资产负债情况

1) 其他应付款较上年同期减少 61,258.80 万元, 减少了 98.48%。主要原因: 公司 2008 年底因破产重整剥离了负债, 导致其他应付款大幅减少。2009 年 1-9 月发生的其它应付款主要是控股股东上海鑫以实业有限公司及其子公司重庆博妙企业管理咨询有限公司为公司垫付的工资、房租、独立董事津贴、信息披露费、律师费、审计费、咨询费、差旅费、电话费、办公费等日常经营费用。

##### 2、收入利润情况

- 1) 管理费用较上年同期减少 762.75 万元, 减少了 76.80%。主要原因: 公司 2008 年底主要资产被剥离后, 2009 年 1-9 月没有固定资产的折旧费用发生; 报表合并范围发生变化。
- 2) 财务费用较上年同期减少 6,139.01 万元, 减少了 100.00%。主要原因: 公司 2008 年底主要负债被剥离后, 2009 年 1-9 月没有银行等借款的利息支出发生; 报表合并范围发生变化。
- 3) 净利润较上年同期减少亏损 6,911.63 万元; 归属母公司所有者的净利润较上年同期减少亏损 6,876.76 万元。主要原因: 管理费用、财务费用的大幅降低; 报表合并范围发生变化。
- 4) 少数股东损益较上年同期减少亏损 34.87 万元。主要原因: 2008 年底主要资产被剥离后, 报表合并范围发生变化, 合并范围只有母公司, 故无少数股东损益发生。

### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

公司 2008 年年度报告和 2009 年半年度报告中的财务会计报告被立信会计师事务所有限公司出具了带强调事项段的无保留意见的审计报告, 报告中所涉及的事项, 公司董事会、监事会已在 2008 年年度报告和 2009 年半年度报告中作了具体说明 (详见 2009 年 4 月 23 日刊登在《证券时报》、《证券日报》、2009 年 8 月 13 日刊登在《证券时报》、《证券日报》及 <http://www.cninfo.com.cn> 上的《星美联合股份有限公司 2008 年年度报告》、《星美联合股份有限公司 2009 年半年度报告》)。

因筹划重大资产重组, 公司证券已于 2009 年 10 月 12 日申请停牌至今。目前, 公司与重组相关方 Guilherme Holdings (Hong Kong) Limited (丰盛地产控股有限公司) 正在积极推动重组各项工作, 审计、评估机构正在抓紧对涉及重组事项的相关资产进行审计、评估。公司董事会将根据相关规定召开会议审议本次资产重组的相关议案。上述事项存在重大不确定性, 故公司 2008 年年度、2009 年半年度无法表示意见审计报告所涉及的事项未得以解决。

### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

承诺事项	承诺内容	履行情况
股改承诺	公司第一大股东上海鑫以实业有限公司在实施公司股权分置改革方案时承诺: 自股权分置改革实施之日起, 36 个月内不转让或上市交易其所持有的星美联合股份。	该承诺在继续履行
股份限售承诺	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	公司的第一大股东, 上海鑫以实业有限公司在详式权益变动报告书中为保证上市公司独立性时承诺: 保证上市公司人员独立、独立完整、财务独立、机构独立、业务独立; 同时, 为避免同业竞争与规范关联交易, 公司第一大股东上海鑫以实业有限公司承诺: 保证现在和将来不经营与星美联合相同的业务; 亦不间接经营、参与投资与星美联合业务有竞争或可能有竞争的企业; 保证不利用股东地位损害存续公司及其它股东的正当权益; 对于公司及关联方将来与星美联合发生的关联交易, 将严格履行星美联合关联交易的决策程序, 遵循市场定价原则, 确保公平、	该承诺在继续履行

	公正、公允，不损害中小股东的合法权益；将促使全资子公司及控股子公司亦遵守上述承诺。	
重大资产重组时所作承诺	无	无
发行时所作承诺	无	无
其他承诺（含追加承诺）	除因股权分置改革受让星美联合非流通股股东让渡的 106,938,440 股股份外，公司第一大股东上海鑫以实业有限公司无在未来 12 个月内继续增持星美联合股票的计划，也无在未来 12 个月内处置所持有星美联合股票的计划。	该承诺在继续履行

### 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

业绩预告情况	亏损 <input type="checkbox"/> 同向大幅上升 <input type="checkbox"/> 同向大幅下降 <input type="checkbox"/> 扭亏		
	年初至下一报告期期末	上年同期	增减变动(%)
累计净利润的预计数(万元)	约-568.00	120,353.16	不适用
基本每股收益(元/股)	约-0.0137	2.9100	不适用
业绩预告的说明	公司完成破产重整和股改后，虽然主要资产和负债已被剥离，但是生产经营仍然处于停顿状态。因筹划重大资产重组，公司证券已于 2009 年 10 月 12 日申请停牌至今。目前，公司与重组相关方 Guilherme Holdings (Hong Kong) Limited (丰盛地产控股有限公司) 正在积极推动重组各项工作，审计、评估机构正在抓紧对涉及重组事项的相关资产进行审计、评估。公司董事会将根据相关规定召开会议审议本次资产重组的相关议案。今年 1-12 月亏损的原因主要是公司有维持基本运营的费用发生和筹划重大资产重组过程中发生的相关费用。		

### 3.5 其他需说明的重大事项

1、由本公司担保，朝华科技(集团)股份有限公司(以下简称“朝华科技”)分别于 2003 年 10 月 22 日、12 月 15 日、16 日、17 日向工行重庆枳城支行借款 2000 万元、1465 万元、1250 万元、785 万元。截止 2009 年 6 月 20 日，朝华科技尚欠借款本金 5500 万元，利息 13214721.33 元。2009 年 7 月 2 日，中国工商银行股份有限公司重庆枳城支行以此为由向重庆市第三中级人民法院提起诉讼。

2、由本公司担保，重庆三爱海陵实业有限责任公司(简称“三爱海陵”)分别于 2003 年 7 月 17 日、21 日、22 日、2003 年 11 月 19 日向工行重庆枳城支行借款 1398 万元、498 万元、258 万元、96 万元。截止 2009 年 6 月 20 日，三爱海陵尚欠借款本金 2225 万元，利息 7747232.69 元。2009 年 7 月 2 日，中国工商银行股份有限公司重庆枳城支行以此为由向

重庆市第三中级人民法院提起诉讼。

2009 年 9 月 29 日，我公司收到重庆三中院于 2009 年 9 月 25 日下达的《民事裁定书》裁定如下：“驳回中国工商银行股份有限公司重庆枳城支行的起诉。”

中国工商银行股份有限公司重庆枳城支行于 2009 年 9 月 28 日向重庆市高级人民法院呈递了《民事上诉状》，原告方的上诉是否被重庆高院受理立案存在不确定性，本公司将根据有关诉讼的进展情况及时履行信息披露义务。

(详见 2009 年 7 月 30 日、9 月 30 日、10 月 13 日的《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网 <http://www.cninfo.com.cn>)

### 3.5.1 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

报告期内，公司无接待调研、沟通、采访等情况。

### 3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

#### 3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

## § 4 附录

### 4.1 资产负债表

#### 合并资产负债表

编制单位：星美联合股份有限公司

2009年9月30日

金额单位：人民币元

项目	期末数		期初数	
	合并数	母公司数	合并数	母公司数
流动资产：				
货币资金	52,276.74	52,276.74	51,133.68	51,133.68
结算备付金	0.00	0.00	0.00	0.00
拆出资金	0.00	0.00	0.00	0.00
交易性金融资产	0.00	0.00	0.00	0.00
应收票据	0.00	0.00	0.00	0.00
应收帐款	0.00	0.00	0.00	0.00
预付款项	46,642.00	46,642.00	0.00	0.00
应收保费	0.00	0.00	0.00	0.00
应收分保账款	0.00	0.00	0.00	0.00
应收分保合同准备金	0.00	0.00	0.00	0.00
应收利息	0.00	0.00	0.00	0.00
应收股利	0.00	0.00	0.00	0.00
其他应收款	0.00	0.00	0.00	0.00
买入返售金融资产	0.00	0.00	0.00	0.00

星美联合股份有限公司 2009 年第三季度季度报告全文

编制单位：星美联合股份有限公司

2009年9月30日

金额单位：人民币元

项目	期末数		期初数	
	合并数	母公司数	合并数	母公司数
存货	0.00	0.00	0.00	0.00
一年内到期的非流动资产	0.00	0.00	0.00	0.00
其他流动资产	0.00	0.00	0.00	0.00
流动资产合计	98,918.74	98,918.74	51,133.68	51,133.68
非流动资产：				
发放贷款及垫款	0.00	0.00	0.00	0.00
可供出售金融资产	0.00	0.00	0.00	0.00
持有至到期投资	0.00	0.00	0.00	0.00
长期应收款	0.00	0.00	0.00	0.00
长期股权投资	0.00	0.00	0.00	0.00
投资性房地产	0.00	0.00	0.00	0.00
固定资产	0.00	0.00	0.00	0.00
在建工程	0.00	0.00	0.00	0.00
工程物资	0.00	0.00	0.00	0.00
固定资产清理	0.00	0.00	0.00	0.00
生产性生物资产	0.00	0.00	0.00	0.00
油气资产	0.00	0.00	0.00	0.00
无形资产	0.00	0.00	0.00	0.00
开发支出	0.00	0.00	0.00	0.00
商誉	0.00	0.00	0.00	0.00
长期待摊费用	0.00	0.00	0.00	0.00
递延所得税资产	0.00	0.00	0.00	0.00
其他非流动资产	0.00	0.00	0.00	0.00
非流动资产合计	0.00	0.00	0.00	0.00
资产合计	98,918.74	98,918.74	51,133.68	51,133.68
流动负债：				
短期借款	0.00	0.00	0.00	0.00
向中央银行借款	0.00	0.00	0.00	0.00
吸收存款及同业存放	0.00	0.00	0.00	0.00
拆入资金	0.00	0.00	0.00	0.00
交易性金融负债	0.00	0.00	0.00	0.00
应付票据	0.00	0.00	0.00	0.00
应付帐款	0.00	0.00	0.00	0.00
预收款项	0.00	0.00	0.00	0.00
卖出回购金融资产款	0.00	0.00	0.00	0.00
应付手续费及佣金	0.00	0.00	0.00	0.00
应付职工薪酬	60,493.60	60,493.60	60,392.83	60,392.83
应交税费	153,028.13	153,028.13	0.00	0.00
应付利息	0.00	0.00	0.00	0.00
应付股利	0.00	0.00	0.00	0.00
其他应付款	9,435,650.25	9,435,650.25	7,237,291.92	7,237,291.92
应付分保账款	0.00	0.00	0.00	0.00

编制单位：星美联合股份有限公司

2009年9月30日

金额单位：人民币元

项目	期末数		期初数	
	合并数	母公司数	合并数	母公司数
保险合同准备金	0.00	0.00	0.00	0.00
代理买卖证券款	0.00	0.00	0.00	0.00
代理承销证券款	0.00	0.00	0.00	0.00
一年内到期的非流动负债	0.00	0.00	0.00	0.00
其他流动负债	0.00	0.00	0.00	0.00
流动负债合计	9,649,171.98	9,649,171.98	7,297,684.75	7,297,684.75
非流动负债：				
长期借款	0.00	0.00	0.00	0.00
应付债券	0.00	0.00	0.00	0.00
长期应付款	0.00	0.00	0.00	0.00
专项应付款	0.00	0.00	0.00	0.00
预计负债	0.00	0.00	0.00	0.00
递延所得税负债	0.00	0.00	0.00	0.00
其他非流动负债	0.00	0.00	0.00	0.00
非流动负债合计	0.00	0.00	0.00	0.00
负债合计	9,649,171.98	9,649,171.98	7,297,684.75	7,297,684.75
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	413,876,880.00	413,876,880.00	413,876,880.00	413,876,880.00
资本公积	69,991,566.76	69,991,566.76	69,991,566.76	69,991,566.76
减：库存股	0.00	0.00	0.00	0.00
盈余公积	0.00	0.00	0.00	0.00
一般风险准备	0.00	0.00	0.00	0.00
未分配利润	-493,418,700.00	-493,418,700.00	-491,114,997.83	-491,114,997.83
外币报表折算差额	0.00	0.00	0.00	0.00
归属于母公司所有者权益合计	-9,550,253.24	-9,550,253.24	-7,246,551.07	-7,246,551.07
少数股东权益	0.00	0.00	0.00	0.00
所有者权益合计	-9,550,253.24	-9,550,253.24	-7,246,551.07	-7,246,551.07
负债和所有者权益总计	98,918.74	98,918.74	51,133.68	51,133.68

## 4.2 本报告期利润表

## 合并利润表

编制单位：星美联合股份有限公司

2009年7-9月

金额单位：人民币元

项目	本期		上年同期	
	合并数	母公司数	合并数	母公司数
一. 营业总收入	0.00	0.00	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00	0.00	0.00
已赚保费	0.00	0.00	0.00	0.00
手续费及佣金收入	0.00	0.00	0.00	0.00
二. 营业总成本	820,557.64	820,557.64	25,897,474.20	19,613,320.15
其中：营业成本	0.00	0.00	0.00	0.00

编制单位: 星美联合股份有限公司

2009年7-9月

金额单位: 人民币元

项目	本期		上年同期	
	合并数	母公司数	合并数	母公司数
利息支出	0.00	0.00	0.00	0.00
手续费及佣金支出	0.00	0.00	0.00	0.00
退保金	0.00	0.00	0.00	0.00
赔付支出净额	0.00	0.00	0.00	0.00
提取保险合同准备金净额	0.00	0.00	0.00	0.00
保单红利支出	0.00	0.00	0.00	0.00
分保费用	0.00	0.00	0.00	0.00
营业税金及附加	0.00	0.00	0.00	0.00
销售费用	0.00	0.00	0.00	0.00
管理费用	820,557.64	820,557.64	4,209,678.93	3,194,587.12
财务费用	0.00	0.00	21,687,795.27	16,418,733.03
资产减值损失	0.00	0.00	0.00	0.00
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	0.00	0.00	-8,264.47	-8,264.47
投资收益(损失以“-”号填列)	0.00	0.00	0.00	0.00
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	0.00	0.00	0.00	0.00
汇兑收益(损失以“-”号填列)	0.00	0.00	0.00	0.00
三.营业利润(亏损以“-”号填列)	-820,557.64	-820,557.64	-25,905,738.67	-19,621,584.62
加:营业外收入	0.00	0.00	0.00	0.00
减:营业外支出	0.00	0.00	0.00	0.00
其中:非流动资产处置损失	0.00	0.00	0.00	0.00
四.利润总额(亏损以“-”号填列)	-820,557.64	-820,557.64	-25,905,738.67	-19,621,584.62
减:所得税费用	0.00	0.00	0.00	0.00
五.净利润(净亏损以“-”号填列)	-820,557.64	-820,557.64	-25,905,738.67	-19,621,584.62
其中:被合并方在合并前实现的净利润	0.00	0.00	0.00	0.00
归属于母公司所有者的净利润	-820,557.64	-820,557.64	-25,787,619.58	-19,621,584.62
少数股东损益	0.00	0.00	-118,119.09	0.00
六.每股收益				
(一)基本每股收益	-0.0020	-0.0020	-0.0623	-0.0474
(二)稀释每股收益	-0.0020	-0.0020	-0.0623	-0.0474
七.其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00
八.综合收益总额	-820,557.64	-820,557.64	-25,905,738.67	-19,621,584.62
归属于母公司所有者的综合收益总额	-820,557.64	-820,557.64	-25,787,619.58	-19,621,584.62
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	-118,119.09	0.00

#### 4.3 年初到报告期末利润表

##### 合并利润表

编制单位: 星美联合股份有限公司

2009年1-9月

金额单位: 人民币元

项目	本期		上年同期	
	合并数	母公司数	合并数	母公司数

星美联合股份有限公司 2009 年第三季度季度报告全文

编制单位: 星美联合股份有限公司

2009年1-9月

金额单位: 人民币元

项目	本期		上年同期	
	合并数	母公司数	合并数	母公司数
一. 营业总收入	0.00	0.00	11,045.39	0.00
其中: 营业收入	0.00	0.00	11,045.39	0.00
利息收入	0.00	0.00	0.00	0.00
已赚保费	0.00	0.00	0.00	0.00
手续费及佣金收入	0.00	0.00	0.00	0.00
二. 营业总成本	2,304,740.84	2,304,740.84	71,349,401.21	52,399,510.70
其中: 营业成本	0.00	0.00	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00	0.00	0.00
手续费及佣金支出	0.00	0.00	0.00	0.00
退保金	0.00	0.00	0.00	0.00
赔付支出净额	0.00	0.00	0.00	0.00
提取保险合同准备金净额	0.00	0.00	0.00	0.00
保单红利支出	0.00	0.00	0.00	0.00
分保费用	0.00	0.00	0.00	0.00
营业税金及附加	0.00	0.00	364.50	0.00
销售费用	0.00	0.00	9,859.92	0.00
管理费用	2,304,677.59	2,304,677.59	9,932,132.59	6,799,619.34
财务费用	63.25	63.25	61,390,206.60	45,583,053.76
资产减值损失	0.00	0.00	16,837.60	16,837.60
加: 公允价值变动收益( 损失以“-”号填列)	0.00	0.00	-81,309.40	-81,309.40
投资收益( 损失以“-”号填列)	0.00	0.00	0.00	0.00
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益	0.00	0.00	0.00	0.00
汇兑收益( 损失以“-”号填列)	0.00	0.00	0.00	0.00
三. 营业利润( 亏损以“-”号填列)	-2,304,740.84	-2,304,740.84	-71,419,665.22	-52,480,820.10
加: 营业外收入	1,038.67	1,038.67	0.00	0.00
减: 营业外支出	0.00	0.00	332.00	0.00
其中: 非流动资产处置损失	0.00	0.00	0.00	0.00
四. 利润总额( 亏损以“-”号填列)	-2,303,702.17	-2,303,702.17	-71,419,997.22	-52,480,820.10
减: 所得税费用	0.00			
五. 净利润( 净亏损以“-”号填列)	-2,303,702.17	-2,303,702.17	-71,419,997.22	-52,480,820.10
其中: 被合并方在合并前实现的净利润	0.00	0.00	0.00	0.00
归属于母公司所有者的净利润	-2,303,702.17	-2,303,702.17	-71,071,303.32	-52,480,820.10
少数股东损益	0.00	0.00	-348,693.90	0.00
六. 每股收益				
(一) 基本每股收益	-0.0056	-0.0056	-0.1717	-0.1268
(二) 稀释每股收益	-0.0056	-0.0056	-0.1717	-0.1268
七. 其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00
八. 综合收益总额	-2,303,702.17	-2,303,702.17	-71,419,997.22	-52,480,820.10
归属于母公司所有者的综合收益总额	-2,303,702.17	-2,303,702.17	-71,071,303.32	-52,480,820.10
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	-348,693.90	0.00

## 4.4 年初到报告期末现金流量表

## 合并现金流量表

编制单位：星美联合股份有限公司

2009年1-9月

金额单位：人民币元

项 目	本期		上年同期	
	合并数	母公司数	合并数	母公司数
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	0.00	0.00	21,264.81	0.00
客户存款和同业存放款项净增加额	0.00	0.00	0.00	0.00
向中央银行借款净增加额	0.00	0.00	0.00	0.00
向其他金融机构拆入资金净增加额	0.00	0.00	0.00	0.00
收到原保险合同保费取得的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
收到再保险业务现金净额	0.00	0.00	0.00	0.00
保户储金及投资款净增加额	0.00	0.00	0.00	0.00
处置交易性金融资产净增加额	0.00	0.00	0.00	0.00
收取利息、手续费及佣金的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
拆入资金净增加额	0.00	0.00	0.00	0.00
回购业务资金净增加额	0.00	0.00	0.00	0.00
收到的税费返还	0.00	0.00	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	3,697,545.11	3,697,545.11	4,258,543.79	4,111,355.70
经营活动现金流入小计	3,697,545.11	3,697,545.11	4,279,808.60	4,111,355.70
购买商品、接受劳务支付的现金	0.00	0.00	9,859.92	0.00
客户贷款及垫款净增加额	0.00	0.00	0.00	0.00
存放中央银行和同业款项净增加额	0.00	0.00	0.00	0.00
支付原保险合同赔付款项的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
支付利息、手续费及佣金的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
支付保单红利的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
支付给职工以及为职工支付的现金	597,389.89	597,389.89	1,038,195.26	967,999.31
支付的各项税费	1,407.12	1,407.12	5,116.05	0.00
支付其他与经营活动有关的现金	3,097,605.04	3,097,605.04	3,174,707.02	3,030,848.60
经营活动现金流出小计	3,696,402.05	3,696,402.05	4,227,878.25	3,998,847.91
经营活动产生的现金流量净额	1,143.06	1,143.06	51,930.35	112,507.79
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
取得投资收益收到的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	0.00	0.00	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
投资支付的现金	0.00	0.00	0.00	0.00

编制单位：星美联合股份有限公司

2009年1-9月

金额单位：人民币元

项 目	本期		上年同期	
	合并数	母公司数	合并数	母公司数
质押贷款净增加额	0.00	0.00	0.00	0.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	0.00	0.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
投资活动现金流出小计	0.00	0.00	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	0.00	0.00
三、筹资活动产生的现金流量				
吸收投资收到的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
取得借款收到的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
发行债券收到的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	0.00	0.00	0.00	0.00
偿还债务支付的现金	0.00	0.00	549,625.60	549,625.60
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	0.00	0.00	0.00	0.00
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
筹资活动现金流出小计	0.00	0.00	549,625.60	549,625.60
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	-549,625.60	-549,625.60
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	1,143.06	1,143.06	-497,695.25	-437,117.81
加：期初现金及现金等价物余额	51,133.68	51,133.68	1,538,689.27	514,859.00
六、期末现金及现金等价物余额	52,276.74	52,276.74	1,040,994.02	77,741.19

#### 4.5 审计报告

审计意见：未经审计。

星美联合股份有限公司董事会

二 九年十月二十六日